
ČESKÁ LÉKAŘSKÁ SPOLEČNOST J. E. PURKYNĚ

Společnost pro lékařskou mikrobiologii

 Vážení členové Společnosti pro lékařskou mikrobiologii, vážení přátelé,
                       zveme Vás na seminář Společnosti pro lékařskou mikrobiologii ČLS JEP, která je 
                    pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16. a koná se 

v úterý 4. 2. 2020 od 9,30 hod. v Lékařském domě v Praze

Téma: Taxonomie, nomenklatura a identifikace baktérií v klinické mikrobiologii
Koordinátor:  MUDr. Josef Scharfen,CSc 

1. Význam identifikace baktérií v klinické mikrobiologii
      Josef Scharfen,  NRL pro patogenní aktinomycety, OLMI ON Trutnov.

              přednáška + diskuse 40 minut

      2. Bakteriální druh – problémy taxonomické teorie a praxe na příkladu rodu Acinetobacter
           Alexandr Nemec, Laboratoř bakteriální genetiky Státního zdravotního ústavu v Praze.      
           přednáška + diskuse 60 minut

                                                   Přestávka a občerstvení 11.00 až 11.15

       3. Význam sbírek mikroorganismů v mikrobiologii.
           Ivo Sedláček, Česká sbírka mikroorganismů, Přírodovědecká fakulta, MÚ Brno. 
           přednáška + diskuse 20 minut                                                                                                       

      4. Identifikace aktinomycet a nokardií v klinickém materiálu.
           Josef Scharfen,  NRL pro patogenní aktinomycety, OLMI ON Trutnov. 
           přednáška + diskuse 40 minut

       5. Standardní operační postup diagnostiky aktinomycet a nokardií.
           Josef Scharfen,  NRL pro patogenní aktinomycety, OLMI ON Trutnov. 
           přednáška + diskuse 30 minut

 Akce má charakter postgraduálního vzdělávání a je garantována ČLS JEP ve spolupráci s ČLK (ohodnocena    
čtyřmi kredity) jako akce kontinuálního vzdělávání.
Poplatek za akci není vyžadován. 
                                                            
Sponzorem občerstvení na semináři je firma Becton Dickinson Czechia, s.r.o.

Těšíme se na Vaši účast

prof. MUDr. Pavel Dřevínek Ph.D.           předseda SLM ČLS JEP

Prof. MUDr. Pavel Dřevínek,,Ph.D. Prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D.
2. LF UK a Fakultní nemocnice v Motole LF UP v Olomouci a Fakultní nemocnice Olomouc
Ústav lékařské  mikrobiologie Hněvotínská 3, 775 15 Olomouc
V Úvalu 84, 150 06  Praha 5 tel: +420 585 63 2407 (2402)
tel: +420 224435390  fax: +420 585 63 2417
e-mail: pavel.drevinek@lfmotol.cuni.cz e-mail: kolar@fnol.cz


	Téma: Taxonomie, nomenklatura a identifikace baktérií v klinické mikrobiologii

